Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран  ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452630 Шаран ауылы, Пролетар урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,

e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Шаранский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Пролетарская,62

Тел.(347) 2-22-43,

e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

            ҠАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 23 июнь  2015 й                    № 795                 23 июня   2015 г

О выборе и обследования земельного участка для временной объездной дороги при ремонте моста через р. что при ремонте моста через р. Шаран на км 0.157 автомобильной дороги Шаран-Токбердино в Шаранском районе

Республики Башкортостан
Рассмотрев представленные документы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт комиссии от «23 » июня 2015 г. по выбору земельного участка для временной объездной дороги при ремонте моста через р. Шаран на км 0.157 автомобильной дороги Шаран-Токбердино в Шаранском районе Республики Башкортостан,  на земельных угодьях Сельского поселения Шаранский  сельсовет  0,35 га во временное  пользование для временной объездной дороги при ремонте моста через р. Шаран на км 0.157 автомобильной дороги Шаран-Токбердино в Шаранском районе Республики Башкортостан.

2. ООО «Дорпроект» при составлении проекта предусмотреть:

– запроектировать мероприятия, исключающие возможность вредного воздействия объекта на окружающую среду;

– в составе проекта предусмотреть затраты на рекультивацию земель, предоставляемых в безвозмездное срочное пользование, снятие со строительной площадки плодородного слоя почвы, и использование его для рекультивации земель, предоставляемых в безвозмездное срочное пользование, и укрепления откосов земляного полотна автомобильной дороги.

        - утилизация отходов, образующихся в процессе строительного производства  осуществлять на санкционированной свалке, находящейся на балансе сельского поселения Шаранский сельсовет.

И.о.главы сельского поселения                                                  Р.М.Нуриев